
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno  due del mese di luglio nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 294 del 14.01.2020 la posizione organizzativa e la 

responsabilità del Servizio Finanziario sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2020; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del  23.06.2020 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2020-2022; 

 Ricordato che in data 20 e 21 settembre 2020 si svolgeranno le consultazioni elettorali 

per il rinnovo del sindaco e del consiglio comunale; 

 Accertato che, ai sensi dell’art. 4 del d.lgs. 149/2011 e ss.mm.ii. occorre predisporre la 

relazione di fine mandato non oltre il sessantesimo giorno antecedente la data di scadenza del 

mandato, e quindi entro il 20.07.2020; 

 Verificato che la società Tesel s.r.l., sede legale in Via Trionfale, 7126 -00135 Roma- 

Codice Fiscale 02033150604, affidataria del  servizio di manutenzione e assistenza  software 

degli applicativi relativi alle aree di Contabilità, Stipendi e Tributi fino al 31.12.2020, ha reso 

disponibile un modulo software che consente il recupero automatico dei dati contabili dagli 

archivi dell’Ente relativamente al periodo 2015-2020,  fornendo un prezioso supporto per 

l’elaborazione della parte contabile della relazione stessa;   

 Acquisito in data odierna il preventivo per la fornitura del predetto modulo da cui si 

rileva un costo di € 490,00 oltre iva; 

 Visto che l’art. 1, comma 130 della legge n. 145-2018 (legge di bilancio 2019) ha 

modificato l’art. 1, comma 450 della legge n.296/2006, consentendo l’affidamento per importi 

inferiori ad € 5.000,00 anche al di fuori del MEPA e senza l’utilizzo dei mezzi di 

comunicazione elettronica obbligatori dal 18.10.2018 ex art. 40, comma 2, del decreto 

legislativo n.50/2016; 

 Dato atto e precisato che oggetto dell’affidamento è l’acquisto di un modulo software 

della stessa società che gestisce i servizi di manutenzione e assistenza dei software degli 

applicativi relativi all’ area di Contabilità , che i dati sono recuperabili automaticamente 

proprio perché presenti sull’applicativo di contabilità in uso al nostro Ente e pertanto è 

indubitabile che la fattispecie prescinde dall’applicazione dei principi di rotazione imposti per 

legge;  

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N. 8    

 

Data  02.07.2020 

Oggetto: Fornitura modulo software per la gestione della Relazione 

di Fine Mandato –codice CIGZBF2D86DCF 

               

 



 Dare altresì atto di aver verificato il possesso da parte della ditta individuata dei 

requisiti generali per contrarre con la pubblica Amministrazione, di capacità tecnico – 

professionale ed economico – finanziaria in relazione al contratto da affidare, di regolarità 

contributiva e di obbligo al rispetto della normativa vigente in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 Ritenuto congruo il costo richiesto per la fornitura del citato modulo software e  

provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno  a carico del bilancio , con 

imputazione all’ esercizio 2020 in cui l’obbligazione è esigibile; 

 Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza 

di condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 

destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

Dare atto che, in data odierna, è stato acquisito il DURC, con esito regolare; 
Dato atto che: 

- nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il 

CIG ZBF2D86DCF;  

Dare infine atto che il presente provvedimento, per le motivazioni già rappresentate, non può 

essere adottato nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui 

all’art. 36, comma 1 del D.Lgs.vo n. 50/2016 ed in linea con le indicazioni rese in materia dalle 

linee guida n. 4 dell’ANAC;        

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono interamente riportate e 

trascritte: 

- di affidare alla società TESEL S.r.l. con sede legale in Via Trionfale, 7126 -00135 Roma- 

Codice Fiscale 02033150604, la fornitura del modulo software per l’elaborazione della 

relazione tecnica di fine mandato nonché  un  servizio di assistenza da remoto con le modalità 

e specifiche riportate nell’ offerta economica acquisita al prot. n. 4489 del 02.07.2020 ad un 

costo complessivo di € 490,00 + Iva 22%. 

           Imputare la spesa di € 597,80 alla Missione 1 Programma 11 del bilancio 2020 - 2022, 

sull’ annualità 2020 nella quale sarà esigibile. 

 Di provvedere al pagamento senza successiva determinazione, previa acquisizione 

regolare fattura elettronica e riscontrato il permanere della regolarità contributiva.  

 La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art.183 

c.9° del D. Lgs.vo 267/00 (T.U.); 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 
            IL  RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO 

                 f.to  Dott. ssa Anna Maria D’Andrea 

PARERI ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _____________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea  

______________________________________________________________ 

 



Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto.  

Visto di regolarità contabile  Imp. n. 18337   del 02.07.2020 

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura finanziaria. 

Carsoli, 02.07.2020  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario    

     F.TO  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

Prot. n.   4492  del  02.07.2020 

La presente determinazione viene trasmessa 

*All’Albo Pretorio On Line  

* alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO 

                    f.to   Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

                                    

 
  

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Verificato il permanere della regolarità contributiva; 

 

A U T O R I Z Z A  

- l’emissione del mandato di pagamento di €  490,00  a favore della Ditta creditrice 

come sopra identificata, sull’impegno n. 18337 del 02.07.2020) e mandato di pagamento 

di €  107,80 corrispondente all’IVA 22% direttamente all’Agenzia Entrate- L. 

190/2014, art. 1 comma 629-annualità 2020 

Dalla Residenza Comunale,   

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     D.ssa Anna Maria D’Andrea    

 

Emesso mandato n. _________ in data __________ 

 

                     Il Contabile 

 


